A comparative analysis was also done by the examination
of other “bedestens” with nine units found in other Ottoman towns.

Key Words: Konya, Ottoman Period, Commercial Texture, Bedesten,

Architecture

I. GİRİŞ
Günümüz Konya’sına ulaşamayan Osmanlı devri ticaret yapılarının

başında, 945/1538 tarihli “Bedesten” gelmektedir. Konya Bedesteni’nden
günümüze, Mevlâna Müzesi’nde sergilenen 937 envanter no’lu kitabesi ile
1890’lı yıllarda çekilmiş, belge niteliğindeki birkaç fotoğrafı ulaşabilmiştir
(Fot.1-4).

ölçülerindeki yatay dikdörtgen
mermer levha üzerine iki satır halinde sülüs hatla, kabartma olarak
yazılmış iki beyitlik inşâ kitâbesine göre, Kanûni Sultan Süleyman
devrinde, müftü ve kâdıasker olan Mevlânâ Kadri Çelebi tarafından
yaptırılmıştır13 (Fot.3 / Çizim 11). Manzum kitabenin14, ikinci beyitinin son
mısrasında, ebced hesabıyla 945/1538 tarihi düşürülmüştür. Kitabe
şöyledir;

Okunuşu:

Be devr-i devlet-i Sultan Süleyman – Veliyy-i zü’l-kadir kadriyy-i

mevlâ

Bi-kerd amâde bezâziyye tarih – Bezazistan-ı kadriyy-i zi mevlâ

Ancak elimizde bu ilk yapıyı, Selçuklu
çağına kadar indirebilecek kesin bir bilgi bulunmamaktadır.

S. Faroqhi, mühimme defterlerine dayanarak, 16. yüzyıl sonu ve 17.
yüzyıl başındaki Celâli isyanlarının yol açtığı karışıklıkların Konya
Bedesteni’nin terk edilmesine ve giderek harap hale gelmesine neden
olduğunu belirtir ve 1024/1615 civarında, muhtemelen yerel talep üzerine
idarenin, bedestenin eski durumuna getirilmesini emrettiğini söyler18.
Araştırmacı, arşiv kayıtlarında geçen bilgilere göre, bedestende satılacak
mallar arasında ipekli kumaş (kemha, bürümcük, tafta), kadife, kaftan,
astar malzemesi (boyası), battaniye, mücevharat, altın, gümüş, esir ve
Halep ve İran’dan getirilen mallar bulunduğunu ve 17.

Ancak, Konya’da Birinci Ulusal Mimarlık Dönemi’nin öncü
yapılarından birisi olan Sanayi Mektebi’nin inşası, 360 yıllık Bedesteni’nin
yıkımını da beraberinde getirmiştir29 (Fot.5). Dönemin yerel yönetimi,
Sanayi Mektebi’nin yeri için, o yıllarda eski eser deposu olarak kullanılan,
harap vaziyetteki Bedesten’in arsasını uygun bulmuş ve alanın
kamulaştırılmasına gidilerek, mevcut yapı 1316/1898 yılında yıkılmak
suretiyle ortadan kaldırılmıştır.

III. MİMARİ ÖZELLİKLERİ

Konya Bedesteni’nin güneydoğu ve güneybatı yönlerden çekilmiş
belge fotoğraflarından, yapının plân ve örtü düzenini hakkında bilgi sahibi
olmak mümkündür (Fot.2, 4).